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Församlingsblad för
Norberg-Karbennings församling
utges 4 ggr/år

Norberg-Karbennings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

”Den blomstertid nu kommer ...” så inleds en av de
mest kända psalmerna i vår psalmbok som skrevs redan
1694, förmodligen av I Kolmodin. En psalm som de
flesta kan första versen på utantill och som man nog
utan vidare kan sjunga med i ytterligare ett par verser
bara man hör orden sjungas av någon annan.
En psalm som talar om den fantastiska sommaren som
ligger där framför oss och bara väntar på att få upple-
vas av barn och vuxna. Vi får njuta av sommarens
värme och grönska men även möta regn och åska. Och
just vatten, sol och värme är tre viktiga förutsättningar
för att vi ska få se allt det vackra runtomkring oss som
spirar och växer och så småningom ger oss skördar av
olika slag till hösten.

Efter vinterns kyla och mörker så behöver vi komma ut
i ljuset en stund. Vi behöver se den gröna färgen från
växterna med våra ögon för att vi ska må bra till kropp
och själ. Vi behöver se och möta varandra, samtala och
äta tillsammans för att må bra. Naturen och livet växer
tillsammans varje sommar och vi klarar sedan att
övervintra till nästa sommar, år efter år.
Med denna enkla fundering över en 325 år gammal
psalmtext som känns relevant än idag så önskas alla
Norbergare en skön sommar med tid för återhämtning
och reflekt ion över livet.
PS! Vi kanske ses på någon av sommarens konserter,
eller vid något annat tillfälle.

Håkan Stråhle, församlingspedagog

Den viktiga blomstertiden

Norberg-Karbennings församling är en del av konstutställningen ”sjätte
sinnet5” i år. I Norbergs kyrka finns skulpturen ”En koja åt min bror” av
konstnären Knutte Wester. En konstutställning som genomförs vart 3:e år.
Sjätte sinnet – en resumé
Så länge människan har varit människa har hon valt att uttrycka sig konstnär-
ligt. Människor har målat i grottor, ristat på hällar och för tålig vardagsnytta
format vackra föremål av lera och trä. Minnesmärken för liv – och död – har
fått sköna former och stilig dekor. Genom årtusendens konstverk talar män-
niskor som levde då – långt bort i tiden – till oss som lever nu.
Så är det också med konsten i våra kyrkor. Så länge människan har varit
kristen har hon engagerat bildkonstnärer för att gestalta vägval och möjlighe-
ter. Konst kan ge oss skönhet, ro och behag – få oss att se bortom orden och
det sakligt fattbara. Konst kan gripa tag, få oss att vakna och med nya ögon se
på oss själva, de stora frågorna om meningen med livet, kanske rentav de
hisnande perspektiv som tro kan öppna. Svenska kyrkan i Västerås stift ska-
pade Sjätte sinnet för att ge konstnärer från vår egen tid betydelsefulla platser
i kyrkorna. Ingen vet – och alla anar – vad det sjätte sinnet är: Det som tillför
tillvaron ännu en dimension utöver vad vi självklart kan se, höra, lukta, smaka
och känna – kanske förnimmelse av en helhet som rör strängar djupt inom oss.
Konsten – liksom livets stora frågor – talar direkt till oss som människor, utan
att fråga efter tillhörighet eller traditioner.
Läs hela texten på ”svenskakyrkan.se/sjattesinnet”                       Karin Perers



Sommarkvällsmusik i våra kyrkor
Lördag 6 juli kl 18.00 i Karbennings kyrka
”Unspoken Songs - från Bach till egna kompositioner”

Tobias Sjögren är född
1970 i Göteborg. Han
började spela klassisk gitarr
som 12-åring, rörde sig
efter ett par år mer och mer
över till jazzen (eller nån-
stans nära). Har sedan dess
fördelat tiden mellan
gitarren och komponeran-
det. Har spelat med Audun

Kleive, Marilyn Mazur, Per Jørgensen, Lars Danielsson,
Nils Petter Molvaer, Joakim Milder, Richard Bona med
flera. Har gjort sex CD album i eget namn; bl.a.
”Hymn” (1994), ”Tobias Sjögren” (2002), ”The Thule
Spirit” (1997) ”Unspoken Songs” (2004).

Lördag 13 juli kl 18.00 i Karbennings kyrka
”Bland myrten och jasminer”

Irina Krupskaya Bask, sång. Irina Levgran, piano.
Konserten «Bland myrten och jasminer» bjuder på
romantisk musik av Schubert, Grieg, Rachmaninov,
Petersson-Berger, Rangström med flera.
Irina Krupskaya Bask sångerska, sopran, är utbildad i
Moskva, Ryssland.
Irina Levgran är kyrkomusiker från Avesta med grunden
som konsertpianist. Spelar och ackompanjerar till sång-
och instrumentalsolister. OBS! Ny pianist!

Lördag 20 juli kl 18.00 i Karbennings kyrka
”Sommarkonsert”

Vokal-
ensemblen
Vocado har
sjungit
tillsammans i
15 år och
har med sin
enastående
klang och
berörande

uttryck turnerat både Sverige och världen och fått flera
av a capella-världens största priser och utmärkelser.
I sextettens sommarprogram hör vi både välkända
sommarpärlor blandat med gruppens original-komposi-
tioner, jazz, pop och folkliga tongångar.

Lördag 27 juli kl 18.00 i Karbennings kyrka
”Sommarkarameller”

Norbergs kyrkokör med solister bjuder på en trevlig
blandning av klassisk repertoar och kända omtyckta
sommarsånger och dikter. Vi får bland annat höra ”Uti
vår hage där”, ”Vals i tango”, ”I denna ljuva sommartid”
och ”Rör vid min själ”.
Norbergs kyrkokör leds av kantor Beata Karacsonyi.

Lördag 10 augusti kl 18.00 i Norbergs kyrka
”Vi på den här planeten”

Vi på den här planeten är
ett stämningsfullt
folkmusikprogram i kon-
stellationen fiol och kyr-
korgel. Konserten rör sig
mellan meditativ stillhet
och expressiv kraftfullhet
och som ofta när det gäller
folkmusiken ligger lekfull-
heten och glädjen alldeles
nära.
Programmet består mesta-
dels av eget arrangerade
låtar från trakterna runt

Siljan i Dalarna. Låtar som fötts i samklang med natu-
ren, ur de små byarna. Paula Testad, riksspelman, spelar
fiol och Gunnel Testad, kantor och folkmusiker, spelar
orgel. Vi ömmar för vår vackra jord och skapar olika
stämningar från skogen med hjälp av bland annat dikter,
spelpipa, fågelläten och trolskt vargyl.

Information om sommarkvällsmusiken finns även på
vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/norberg.
Konserterna genomförs i samarbete med



Besök sommarens utställningar i
Karbennings kyrka

Utställning i Karbennings kyrka
"Jordbruk och boskapsskötsel"
Karbenning Hembygdsförening bildades 1921 och har
under snart 100 år aktivt verkat för att bevara, visa och
berätta om den fina samling av kulturföremål som i hu-
vudsak är från Karbenningsbygden.
Utställningen pågår 1-31 juli i Karbennings kyrka.
Öppet när Café Amanda är öppet.

Barnens utställning
Miniorgruppen ställer ut sina alster i Karbennings kyrka
under sommaren. Barnen, som är i lågstadieåldern, har i
sitt skapande under våren arbetat med olika teman. Det vi
får se i utställningen är barnens uttryck på temat
skapelsen.
Barnens utställning finns att se 1-31 juli i Karbennings
kyrka. Öppet när Café Amanda är öppet.

Hembygdsutställning
Karbennings Hembygdsförening kommer att ha en foto-
utställning med gamla bilder ifrån karbenningsbygden i
Klockargården (d v s Café Amanda).
Utställningen finns att se när Café Amanda är öppet.

Café Amanda
Café Amanda öppnar igen under  sommaren i
Klockargården bredvid Karbennings kyrka.

Öppettider 29 juni-31 juli:
Söndag- fredag kl 12-17. Lördag kl 12-18 (29/6 till kl 17)
Välkommen till en skön sommarfika som gärna kan
kombineras med ett besök i Karbennings kyrka och
sommarens utställningar.

Välkomna hälsar Norberg-Karbennings församling och
Karbennings  hembygdsförening.

Däckel till
hästsele,
snäckprydd, trä/
läder. Från
August Andersson
i Östergården
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30/6 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.

6/7 kl. 1800 Sommarkvällsmusik.
Karbennings kyrka.

7/7 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.

13/7 kl. 1800 Sommarkvällsmusik.
Karbennings kyrka.

14/7 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.

20/7 kl. 1800 Sommarkvällsmusik.
Karbennings kyrka.

21/7 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.

27/7 kl. 1800 Sommarkvällsmusik.
Karbennings kyrka.

28/7 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.

4/8 kl. 1100 Elvisgudstjänst i Tingshusparken.
Ukulelegruppen ”Norrsken”
Vid regn i Norbergs kyrka.

10/8 kl. 1800 Sommarkvällsmusik.
Norbergs kyrka.

11/8 kl. 1100 Friluftsgudstjänst, Abrahamsgården.
PRO-kören.

18/8 kl. 1100 Gudstjänst, Norbergs kyrka.

Med reservation för ändringar och fel, se predikoturerna i
Avesta Annonsblad och kalendern på svenskakyrkan.se/norberg.

Kyrkan
under sommaren

Gudstjänster och konserter i
Norberg och Karbennings kyrkor

”Sjätte sinnet5”
2 juni-1 september

Utställningen i Norbergs kyrka är öppen:
Måndag-fredag kl 10.00-15.30
Lördag, söndag kl 10.00-15.00
Läs mer på ”svenskakyrkan.se/sjattesinnet”

Ge en gåva till act Svenska kyrkan
Swish 900 12 23



TELEFONLISTA
FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
är öppen för besök månd, onsd, fred 9-12. Under
sommaren, t o m 11/8, öppet endast onsd och fred.
Telefontid månd, onsd, fred 9-12
Ingång via Engelbrektsgatan 75, Mariagården.
Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG
Alla telefonnummer går till mobiltelefon.

KANSLIST Siv Ekbäck
0223-298 00

KYRKOHERDE Marianne Wiik
298 12

KOMMINISTER Tommy von Knorring
298 01

DIAKON Sanna Lindholm
298 11

KYRKOMUSIKER Beata Karacsonyi
298 03

FÖRSAMLINGSPEDAGOG
Håkan Stråhle
298 05

KYRKVAKTMÄSTARE Cecilia Viik
298 06

FÖRSKOLLÄRARE Katarina Bergman
298 04

BARNLEDARE Inger Fjellman
298 15

BARNLEDARE Mikaela Boman
298 14

EKONOMIASSISTENT, VAKTMÄSTARE
Dukate Rrethi
298 19

LOKALBOKNING 298 07
Månd, onsd, kl 09-11. Ansvarig Mikaela Boman.
E-POST: norberg-karbennings.forsamling

@svenskakyrkan.se
HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
KYRKOGÅRDSCHEF Per Nord

298 08 (exp)
298 18

VICE K-GÅRDSCHEF Kjell Öberg
298 10

KYRKOGÅRDSARB. Ida Condé
298 16

E-POST: per.nord@svenskakyrkan.se
SOCKENSTUGAN 298 17
KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE

Christer Andersson
070-206 66 45

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Gunilla Persson
221 35, 070-232 72 62

Garner och frimärken
Vi tar gärna emot restgarner, som används
till att sticka babyfiltar, koftor och mössor
för bebisar av.
Vi tar också emot begagnade frimärken
som vi skickar vidare till Ersta diakoni-
anstalt. Garner och frimärken kan lämnas
till diakon Sanna Lindholm, ekonomi-
assistent Dukate Rreth eller Siv Ekbäck på
församlingsexpeditionen.

Sjätte sinnet5

Konst i Västerås stift 2019
Tunna bräckliga grenar markerar
kojan för lillebror – ett skydd i
fysisk bemärkelse för pojken som
har hela sin tillit hos storebror.
Storebror talar ryska, romani och
lettiska, men lillebror har inga ord
alls. Ändå förstår de varandra så
innerligt väl. I barnhemmet där de
bor bygger storebror en koja – en
plats där de båda är önskade och
själva kan forma spelreglerna.
Knutte Wester har mött pojkarna i
verkligheten och genom dem vill
han lyfta fram utsattheten som
något som alla vi människor delar.
Utsattheten kan ta sig olika uttryck
och drabba olika. Någonstans, långt
inne i hjärtat, måste vi alla tillstå
igenkännandet.

– Konstverk kan vara som att hitta en dikt på gatan, säger konstnären. Om
den tillhör dig, beror på om du lyssnar på den. Verket blir färdigt först när
det når betraktaren.

I sitt eget konstnärliga skapande utgår Knutte Wester alltid från verkliga
ögonblick eller berättelser. Händelser som griper tag i honom själv formar
han varsamt till konstverk som i sin tur öppnar sig för att möta betraktarnas
erfarenheter.
– Jag vill fånga ett utsnitt av verkligheten – som när luft fyller en ballong,
knyta ihop ballongen och låta den bli tillgänglig för fler. Mitt konstverk kan
slå an toner som får genklang från betraktaren.
Barn är bärande i Knutte Westers verk. I den prisbelönta filmen Horungen
– sammanfogad av 670 egna målningar – skildrar han sin farmors liv som
utomäktenskapligt barn, uppvuxen i fattighus, härbärgen och utackorderings-
hem. Återkommande besöker han barnhemmet Ziemeli i Riga och låter bar-
nen vara både medskapare och motiv i konstverk. Pojken som nu har fått
flytta in i Norbergs kyrka mötte han där. Verken får olika uttryck: Film,
skulptur, konstprojekt.

Gömda och glömda barn får upprättelse i Knutte Westers konst. I En hemlig
plats får papperslösa flyktingbarn i vårt eget land en fristad för lek och
skapande – och även de bygger en koja. Kojan blir ett skydd, en hemlig
plats, flätad av hundratals tunna kvistar, där varje kvist är ett minne och
varje knut ger en tanke. Knutte Wester tolkar barnen i både videokonst och
bronsskulptur. I själva verket är barnens liv och erfarenheter allmänmän-
skliga. I Knutte Westers verk blir barnen katalysatorer som får oss vuxna att
med klarare blick se på oss själva, våra erfarenheter och drömmar.

Knutte Wester
Verksam i Umeå, f. 1977. Knutte Wester är utbildad vid Konsthögskolan i
Umeå och i Johannesburg. Han tog sin master 2003 och har haft många
utställningar i Sverige och utomlands (New York , Riga och Johannesburg).
Knuttes verk är drabbande. I varje verk finns en stark berättelse om ett möte
med en människa, främst barn. Han flyttar sin ateljé till olika platser i Sverige
och världen, till flyktingförläggningar, barnhem och härbärgen. Det blir till
berättelser i skulptur, foto och film.
www.knuttewester.com              Texter hämtade från utställningskatalogen
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